

Randsborg Holding A/S

Tømmervej 1, 7080 Børkop

CVR-nr. 21 51 58 92



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 31. maj 2017

Som dirigent:



.....

EY

Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Randsborg Holding A/S
Adresse, postnr., by	Tømmervej 1, 7080 Børkop
CVR-nr.	21 51 58 92
Stiftet	17. februar 1999
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Poul Viggo Lomholt Poulsen, formand Hans Roed Pedersen Ib Skovbo Birgitte Pedersen
Direktion	Hans Roed Pedersen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 14.496.352 kr. mod 5.608.776 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 556.704.212 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Bruttotab	-618.136	-453.274
2	Personaleomkostninger	-515.096	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-126.000	0
	Resultat af drift før dagsværdireguleringer	-1.259.232	-453.274
	Dagsværdiregulering af andre investeringsaktiver	-184.439	-335.178
	Resultat før finansielle poster	-1.443.671	-788.452
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.149.399	-366.110
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-121.669	0
3	Finansielle indtægter	20.987.567	13.353.034
	Finansielle omkostninger	-3.560.746	-4.724.095
	Resultat før skat	18.010.880	7.474.377
4	Skat af årets resultat	-3.514.528	-1.865.601
	Årets resultat	<u>14.496.352</u>	<u>5.608.776</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.000.000	101.200
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	4.041.682	4.652.407
	Overført resultat	9.454.670	855.169
		<u>14.496.352</u>	<u>5.608.776</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	527.000	0
		<u>527.000</u>	<u>0</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	33.865.039	29.576.688
	Kapitalandele i associerede virksomheder	3.078.331	3.200.000
	Andre værdipapirer og kapitalandele	30.706.624	30.891.063
		<u>67.649.994</u>	<u>63.667.751</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>68.176.994</u>	<u>63.667.751</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	89.088.641	83.163.312
	Andre tilgodehavender	18.879.981	19.880.667
		<u>107.968.622</u>	<u>103.043.979</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	260.106.829	255.310.232
		<u>260.106.829</u>	<u>255.310.232</u>
	Likvide beholdninger	<u>123.160.828</u>	<u>121.543.822</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>491.236.279</u>	<u>479.898.033</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>559.413.273</u></u>	<u><u>543.565.784</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	10.000.000	10.000.000
	Reserve for netto-opskrivning efter indre værdi	31.659.744	27.618.062
	Overført resultat	514.044.468	504.589.798
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	101.200
	Egenkapital i alt	<u>556.704.212</u>	<u>542.309.060</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	10.000	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>10.000</u>	<u>0</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.048.799	896.345
	Skyldig selskabsskat	1.138.776	0
	Anden gæld	511.486	360.379
		<u>2.699.061</u>	<u>1.256.724</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.699.061</u>	<u>1.256.724</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>559.413.273</u></u>	<u><u>543.565.784</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for netto-opskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	10.000.000	22.965.655	503.734.629	2.000.000	538.700.284
Overført, jf. resultatdisponering	0	4.652.407	855.169	101.200	5.608.776
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Egenkapital 1. januar 2016	10.000.000	27.618.062	504.589.798	101.200	542.309.060
Overført, jf. resultatdisponering	0	4.041.682	9.454.670	1.000.000	14.496.352
Udloddet udbytte	0	0	0	-101.200	-101.200
Egenkapital 31. december 2016	10.000.000	31.659.744	514.044.468	1.000.000	556.704.212

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Randsborg Holding A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

Resultatopgørelsen

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af langfristede aktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Datter- og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved køb af nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2016	2015
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	448.272	0
Pensioner	63.984	0
Andre omkostninger til social sikring	2.840	0
	<u>515.096</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>0</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	386.760	344.027
Andre finansielle indtægter	20.600.807	13.009.007
	<u>20.987.567</u>	<u>13.353.034</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3.504.528	1.865.601
Årets regulering af udskudt skat	10.000	0
	<u>3.514.528</u>	<u>1.865.601</u>
5 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2016		0
Tilgang i årets løb		840.000
Afgang i årets løb		-220.000
Kostpris 31. december 2016		<u>620.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		0
Årets afskrivninger		126.000
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver		-33.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		<u>93.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		<u><u>527.000</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2016	1.958.626	3.200.000	55.000.500	60.159.126
Tilgang i årets løb	125.000	0	0	125.000
Kostpris 31. december 2016	2.083.626	3.200.000	55.000.500	60.284.126
Værdireguleringer				
1. januar 2016	27.618.062	0	-24.109.437	3.508.625
Andel af årets resultat	2.149.399	-121.669	0	2.027.730
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	2.000.000	0	0	2.000.000
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	13.952	0	0	13.952
Årets værdiregulering	0	0	-184.439	-184.439
Værdireguleringer 31. december 2016	31.781.413	-121.669	-24.293.876	7.365.868
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	33.865.039	3.078.331	30.706.624	67.649.994

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder				
Randsborg A/S	Børkop	100,00 %	8.719.151	-4.675.765
Handymann Holding ApS	Børkop	100,00 %	85.631	-7.508
Invest af 26.9.2007 ApS	Børkop	51,00 %	-867.650	-27.357
Ejendomsselskabet Randsborg ApS	Børkop	100,00 %	10.240.933	3.820.960
Ejendomsselskabet Randsborg 1 ApS	Børkop	100,00 %	7.661.493	2.290.740
Ejendomsselskabet Randsborg 2 ApS	Børkop	100,00 %	2.938.896	137.277
Ejendomsselskabet Randsborg 3 ApS	Børkop	100,00 %	1.185.634	-595.685
Ejendomsselskabet Randsborg 4 ApS	Børkop	100,00 %	1.985.198	395.230
Ejendomsselskabet Randsborg 5 ApS	Vejle	100,00 %	939.770	814.770
Ejendomsselskabet Randsborg 6 ApS	Børkop	100,00 %	108.332	-16.668
Modregnet i tilgodehavender		0,00 %	867.650	0
Associerede virksomheder				
Ejendomsselskabet Risskov A/S	Vejle	20,00 %	15.391.655	-608.345

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
7 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 10.000 stk. a nom. 1.000,00 kr.	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Et datterselskab har indgået aftale om køb af boligudlejningsejendom til ca. 81 mio. kr., som er under opførelse og forventes færdiggjort i 4. kvartal 2017. Selskabet indestår som selvskyldnerkautionist med henblik på at tilføre datterselskabet en likvid kapital på minimum 23.010 t.kr., således at datterselskabet kan overholde deres forpligtelser, for så vidt angår den kontante købesum.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Randsborg Holding-koncernen. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør 1.139 t.kr. pr. 31. december 2016. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.